(Inserirt in der Urk. de dato Kremsier 1. September 1401 (Cod. dipt. Mor. tom. XIII. 
Nr. 130) im m. Landesarchive. Sig. KI. Welehrąd, Fase. G. III. n. 191, fol. 86.)

124.

K. Ruprechts Erwähnung in seinem Memorial für seinen Gesandten an den Papst 
Bonifacios IX. ran seinem Verhältnisse zu K. Wenzel und den Markgrafen Jodok und 

Prokop. (Heidelberg, c. 20. Juli 1401.}
Memoriale pro magistro Alberto ad dominum papam.

16. Item quomodo dominus nosier rex jam de facto misil li li um suum primogenitum 
cum gentibus copiosis in Bohemiam, et habet adherenciam omnium marchionum Missinensium 
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et marchionis Moravie Jodoci et illius de Rosenberg et quasi omnium baronum notabilium 
de Bohemia, et habet cum eo burggravium Nurenbergensem gentes ducum Bavarie ac 
episcoporum Bambergensis et Herbipolensis necnon quamplurium aliorum magnatum et pro
cer mn. Et nisi ineut composicionem cum domino rege, forte privabitur eciam regno Bohemie. 
Et fuit illa congregado dominorum prescriptorum in Bohemia in campis decima octava Julii.

18. Item quod marchio Procopius Moravie dedit se in familiärem domino regi et 
ad sibi serviendum cum 40 fortaliciis, quem dominus rex taliter acceptavit.

(Weizsäcker, Reichstagsacten IV. p. 29.)

125.

Lucek von Kravaf verkauft einen jährlichen Zins von, zehn Mark in dem Dorfe Schönau 
dem Olmützer Canónicas Franz von Gewitsch. Dt. Neutitschein, 30. Juli 1401.

Aos Łączko de Orawar dominus in Tyczin pro nobis heredibus et successoribus 

nostris legitimis dominis in Ticzin recognoscimus tenore presencium universis. Quod animo 
deliberate sanoque préhabito consilio in villa nostra Schoenaw domini! Ticzinensis annuum 
censum decern marcarum grosserem pragensium numeri moravicalis, a certis et nominatis 
hominibus inibi resid entibas et successoribus eorundem sublevandum et percipiendum vendi- 
cionis et empcionis contractu legitimo vendidimus et vendimos per presentes quinque láñeos 
ibidem situates versus occidentem cum laicis prenominatis Petro Raynhart et Petro Layssnar 
necnon et aliis in eadem partis linee (sic) deputa tos ad eosdem láñeos, honorabili viro 
magistro Francisco de Gewicz Wralislaviensis et Olomucensis ecclesiarum canónico necnon 
honesto viro Martino de Gewicz, filio sororis sue, ac aliis eorum legitimis heredibus tempo- 
ribas affuturis perpetae possidendam. Vendidimas itaqae quamlibet marcam annai censas pro 
decern marcis grossorum nobis jam plenarie persolutis. Promittimus igitur eisdem pro nobis 
et successoribus nostris legitimis, dominis in Ticzin, bona fide ipsos in dicto censu decern 
marcarum, ant cui vel quibus dicti magister Franciscas sea Martinus ant aliquis alius ex 
sais heredibus hoc commiserit, non impediré sed disponere cum effectu, quod dictas census 
eis sea eorum alteri in duobus terminis anni, videlicet quinque marce in feste sancti 
Michaelis et quinque marce in feste sancti Georgii, absque diminucione persolvi debeant in 
parato. Unde et super eo specialiter commisimus et committimus . . magistro civium . . 
judici . . scabinis . . juratis et communitati civitatis partis nostre in Ticzin, quatinus ipsi se 
de dicta parte ville eorum nomine intromittant et predictum censum decern marcarum in 
terminis prenotatis eis presentent in Olomucz. Renunciantes igitur pro nobis et successoribus 
nostris legitimis jure proprietati et dominio annai census decern marcarum in dicta villa 
per nos at premittitur vendili et in dictos Franciscum et Martinum ac heredes eorum atque 
in earn sea in eos, in quern vel quos jus suum transfuderint aut de eorum aut alteráis 
eorum volúntate steterit, quod jus successionis in dicti census percepcione habere debeat 
sen debeant transfer entes. Hoc tarnen notanter excepimus, quod residuum censum, quern 
ultra prenominatas decern marcas in pretacta villa Schoenaw habemus, pro nobis et successo-
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ribus nostris legitimis sine impedimento reservations salvo censu XV marcarum domine 
Adelheyde et domino Francisco ac aids suis heredibus per nos eciam in dicta villa vendito, 
prout in literis desuper confectis plenius continetur. Expresse volentes, quod prefatus magister 
Franciscas et Martinus ac heredes eorum ante omnia sine quovis impedimento nostro et 
successorum nostrorum sepedictas decern marcas reddituum singulis annis in terminis pre
dicts habeant de villa predicta. Volumes eciam et promittimus diclam villain unacum 
hominibus censibus usufructibus juribus et consuetudinibus a cuiuscunque vel quorumcunque 
molestacionibus impedimentis see violenciis efficaciter et fideliter tueri et defensare tamquam 
alia quecumque bona nostri dominii, eciam si quis vel qui bona nostra nos causa vel 
occasione prebente invaderent more hostili vel nos cuicunque vel quibuscunque guerram 
fortasse indebite moveremos et ex hoc dicta villa graviter lederetur, quod census consuetus 
inibi levari et percipi non posset, decernimus, quod hoc non in eorum sed in nostrum 
dampnum debeat redundare, quin eis nichilominus de censu decern marcarum in terminis 
prenotatis absque diminucione integre responden debebit. Si autem hoc, quod absit, non 
fieret, itaqúe ipsi in percepcione census indebite fraudaren tur, extunc licitum erit eis et 
indulgemus, quod ipsi vel alter ipsorum post quindenam fideiussores nostros infrascriptos 
monere possint, ut quivis ex eis per se vel alium cum uno fámulo et duobus equis intret 
hospicium commune in Olomucz, inde non recessurus nisi prius de censu non soluto et 
expensis ac impensis raciónabiliter faclis fuerit satisfaction. Consentimus eciam, quod retenta 
sen dampna eorum ex huiusmodi causa jure spirituali sen secular! recuperare valeant, cuius 
auxilio, quo ad premissa, eciam coram quocunque judice renunciamus expresse. Insuper 
confírmalo tractatu empcionis et vendicionis premisso annuit nobis dictus magister Franciscas 
et consensit, quod quandocunque oportunitas se nobis aut successoribus nostris legitimis 
o Herat dictum censura decern marcarum in villa pre dicta pro siraili pecuniarum summa, 
prout vendidimus, licite possimus reemere, eciam si ei aut heredibus suis necessitas ingrueret, 
dictum censura vendendi, extunc eundem primitas nobis aut successoribus nostris legitimis 
exhiben*  debebunt. Et si nos ipsum reemere non vellemus. inde licitum eis erit alt eri idoneo 
vel idoneis vendere eo modo et condicione, prout ipsi eundem tenuerunt. Promittimus eciam 
bona fide eis dictum censura intabulare quam primum ipse tabule terre apperientur et hoc 
poterimus adimplere. Et nos Wokko de Crawar dominus in Stralberg germanus, Laczko de 
Crawar dominus in Helfenstein palmus antedict i domini Laczkonis, Nicolaus de Colticz alias 
de Zawissicz, Johannes de Przne et Henricus de Bistricz ad instanciam dicti domini Laczkonis 
promisimus et bona nostra fide promittimus antedictis magistro Francisco et Martino ac heredibus 
eorum pro dicto domino Laczcone et unacum ipso pro omnibus et singulis supradictis, quod ilia 
debeant inviolabiliter et integre observar! et notatim pro censu X marcarum persolvendo in 
terminis superius expressatis sub obligacionibus et penis prenotatis. Nos quoque Petrus Histrheld 
magister civium, Mathias Wey chart judex, Michko Bohemus, Johannes Egel, Vetter cultellifaber, 
Petrus Troyer, Petrus lanifex, prolunc scabini et jurat! necnon communitas medie civitatis in 
Ticzin, de special! volúntate et mandato antedicti domini nostri de censu decern marcarum 
in predicta villa Schoenaw et hominum nomine dictorum magistri Francisci et Martini ac 
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heredum suoruni inlromisimus et hoc ad ipsius magistri Francisci conplacenciani singulärem, 
prominentes bona nostra fide pro nobis heredibus et snccessoribus nostris civibus et civitale 
medie partis in Ticzin dictum censum X marcarum singulis annis in terminis prenotatis ei, 
sen qui hoc habuerint in mandatis, presentare in Olomucz sub nostro periculo et expensis. 
In quo si negligentes inveniremur, extunc eis plenum facultatem elargimur, nos in personis 
et rebus arrestandi jurisdiccione spiritual! aut secular! sen utroque modo tam diu, quosuque 
prenomina tus census cum singulis dampnis racionabiliter demonstratis fuerit persolutus integra- 
liter. In quorum omnium et singulorum testimonium et robur premissorum sigilia nostra de 
certa sciencia et volúntate presenlibus sunt appensa. Datum in civitate Ticzin anno domini 
millesimo quadringentesimo primo die penultima mensis Julii.

(Orig. Perg, die 7 Sig. abgerissen im Olm. Cap. Arch.)

120.
Bischof Johann con Leitomischi stiftet in der Klosterkirche der Augustiner in Leitomischi 

eine Frühmesse. Dl. 17. August 1401.
Johannes dei dei apostolice sedis gracia episcopus Luthomyslensis notum facimus uni- 

versis tenore presencium inspecturis. Quod etsi celestis dispensacionis ex providencia ad hoc 
licet insufficientibus meritis nostris misericord iter sumus evocati, ut pontificalis cathedre 
culmini presidentes universorum nobis subiectorum saluti quo darn ex debito teneamur vigi- 
lanter intendere, inter celeras tarnen solicitudinum curas illa nobis est precipua, qualiter 
videlicet ordinäre possimus et disponere, ut in ecclesiis cure nostre subiectis cultus dei de 
die in diem valeat uberius ampliari. Sane igitur deliberantes et sepias revolventes animo, 
quomodo predicta effectui mancipare et ut exinde nostre, nostrorumque successorum Lutho- 
myslensium episcoporum saluti possimus consulere útil ins, deducía crebrius mentis acie ad 
monasterium Lanczkronense, quod nostre Luthomyslensi ecclesie proprie invisceratum ac 
unitum, pleniorique obediencia obsequiosum esse dinoscitur, diligenter perpendimus, quod 
per honorabiles ac religiosos ibidem viros regulares canónicos divinas caltas multum ordinate 
devoteque peragitur, tam nocturnis temporibus quam diurnis, ita ut eorum contemplacione 
multitudo eciam fidelium in toto districtu illo laudabiliter excítala in servicium sui creatoris 
avidius inardescit. Ut igitur christifidelibus in dei laudamine persistendi largiore more pre- 
beatur occasio, nos qui supra Johannes episcopus cupientes per inspiracionem editas nobis 
factam, nostre nostrorumque successorum saluti, dum vivimus, valencias, ut prefertur, consulere, 
statuimus et ordinavimus atque ordinamus pro augmento cultus divini, ut in eodem Lancz- 
kronensi monasterio, sub titulo et honore beate dei genitricis Marie Virginis erecto et dedícalo, 
ad honorem dei omnipotentis ac eiusdem virginis Marie sanctissime missa ipsius cottidie 
perpetuis temporibus mane sollempniter per clericos decantetur. Quam enim tot iteratis vicibus 
in nostras evocamos necessitudines, cuius eciam tam efficacibus, quam multiplicibus inde- 
sinenter fulcimur presidiis, justum et pium est, ut ipsam quoque immo in ipsa Christum 
dei eiusque filium pro modulo nostro devotis laudum honoribus venerentur. Nulli enim 
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relinquítur dubium, quod to tu ni doi ad landem pertineat, quidquid laudis et honoris devote 
ac solłempniter eins inpenditur genitrici. Advertentes preterea, quod spiritualia exercicia sine 
sustentamine temporal! diu stare non pervalent, et qui altario serviunt, de altario eciam 
vivere debeant, quatuor sexagenas grossorum pragensium pro quatuor porcis, quos predicta 
Lanczkronensis civitas nobis et antecessoribus nostris circa festum Christi natalis per síngalos 
anuos dare tenebatur et solvere pro honorancia, rectori scole in Lanczkrona, per jam dictos 
regulares canónicos, quando eis videbitur pro scole regimine assumpto damns et deputamus; 
ita videlicet, ut predicte urbis elves circa queque quatuor témpora rectori scole ibidem jugiter 
tenebuntur imam grossorum solvere sexagenam. Quod si contempnerent lacere, tunc pro 
quavis non solucione circa quelibet quatuor témpora obligahuntur ex debito ad cameram 
domini episcopi Luthomyslensis, qui tunc temporis fuerit, unurn solvere fertonem. Nichilominus 
tarnen illis domino episcope solulis, et rectori semper cogen tur sexagenam solvere deputa tarn. 
Idem autem rector providere tenebitur et debebit minime de sex sociis, per quos prefata 
beate Virginis missa decantetur solłempniter sicut decet. Et nos Johannes prior, Henslinus 
custos, Libussius cantor, Petrus scolasticus, tolumque capitulum nostre Luthomyslensis ecclesie 
intencionem et proposition laudabilem prehabilis tractatibus diligentibus et deliberacione matura 
more solito non in quocunque sed in generali capitulo congregati, de certa sciencia et 
expressa omnium nostrum volúntate consensimus, consentimus dacioni sen donacioni pre- 
dictarum quatuor sexagenarum per memoratum in Christo patrem dominum episcopum nostrum 
pro decantanda in jam dicto Lanczkronensi monasterio beate Virginis missa, ac in ipsam 
dacionem sive donacionem inviolabiliter omnímodo condicione et forma quibus melius valea- 
mus, ralificamus et presentibus approbamus. Nos eciam predict! Lanczkronenses cives tarn 
presentes quam poster! nostri ad I a udem et honorem dei et eins benedicte raatris de man
dato reverendissimi domini nostri prefati et claro assensu sui Luthomyslensis capituli pro
mittimus et gaudenter volumus, prefatas quatuor sexagenas grossorum rectori divisim ut 
prefertur ad quatuor témpora inobmisse solvere sub pena superius memorata. In cuius rei 
testimonium et robur firmius presentes fieri et sigillorum nostrorum videlicet domini episcopi 
et capituli atque civium premissorum appensione jussimus communiri. Acta sunt hec anno 
domini millesimo CCCC, primo in nostro generali capitulo infra octavas assumpcionis Marie 
Virginis illibate feria IIII.